reglamentarias y complementarias para la aplicación del Decreto de Urgencia 
N.° 038-2019, aprobado por el Decreto Supremo N° 420-2019-EF, establece 
sobre el subsidio por fallecimiento como «La entrega económica que 
corresponde al subsidio por fallecimiento se establece y fija en un monto único 

de S/ 1 500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Para su percepción se debe 
adjuntar copia de la documentación necesaria que acredite o sustente el 
deceso de la servidora pública nombrada o el servidor público nombrado que 
corresponda, o de ser el caso del familiar directo de la servidora pública

[...]

2019-EF y la Ley N° 32513, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2026; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- RECONOCER a favor de la señora DORIS YSABEL 

BENITO CAMPOS, identificada con DNI N° 08599086, el monto ascendente 
de S/ 1,500.00 (MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), monto único por 
concepto de subsidio por fallecimiento, debido al deceso de su señor padre 
TEODORO EMILIANO BENITO CASTAÑEDA, ocurrido el 3 de diciembre de 
2025, conforme a lo expuesto en la parte considerativa de la presente 
Resolución Directoral.